
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 417

1 Σεπτεμβρίου 2010

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ   
Αριθμ. 1314
 Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

(1.736,00) τ.μ., στη θέση «Πρέγασος», Τ.Δ. Σαπουνα−
κέικα Δήμου Τυρού Ν. Αρκαδίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις Διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος της Ελλάδας, β) Του Ν. 3200/1955 «Περί Δι−
οικητικής αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν με το Ν.Δ. 532/1970 και μεταγενέστερες 
Διατάξεις, γ) Του Ν. 2503/1997« Περί Διοίκησης − Οργά−
νωσης − Στελέχωσης των Περιφερειών και άλλες διατά−
ξεις», δ)Του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (άρθρο 41
παρ. 1 , άρθρο 38 παρ. 1), ε) Του Ν. 1892/90, άρθρο 120, 
παρ. 1 «Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και 
άλλες διατάξεις», στ) Του Ν. 3208/2003 « Προστασία των 
Δασικών Οικοσυστημάτων κ.λπ.», άρθρο 1 παρ. 15.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/08.07.1980, β) 182447/3049/24.09.1980, 
γ) 168692/3318/05.10.1981, δ) 85144/1468/09.09.1992 και 
ε) 60284/365/26.01.1994.

3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 105204/2793/31.07.2002 διαταγή 
ΥΠ.ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων − κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

4. Την υπ’ αριθμ. 1262/12.07.2010 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κυνουρίας για την κήρυξη ως αναδασωτέας της 
Δημόσιας Δασικής έκτασης των (1.736,00) τετραγωνι−
κών μέτρων, στη θέση «Πρέγασος», Τ.Δ. Σαπουνακέικα, 

Δήμου Τυρού Νομού Αρκαδίας η οποία καταστράφηκε 
από πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά, την δημόσια δασική έκταση (της 
παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/79, όπως αντικατα−
στάθηκε απο το άρθρο 1 του Ν. 3208/2003) εμβαδού 
«χιλίων επτακοσίων τριάντα έξι (1.736,00) τετραγωνικών 
μέτρων», που βρίσκεται στη θέση «Πρέγασος» Τοπικού 
Διαμερίσματος Σαπουνακέικα, Δήμου Τυρού Νομού 
Αρκαδίας, η οποία προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
(1−2−3−4−5−1) του συνημμένου από 01/07/2010 τοπογραφι−
κού διαγράμματος (κλίμακας 1:700), μετά του αποσπά−
σματος χάρτη Γ.Υ.Σ. (κλίμακας 1:50.000), που συνέταξε 
η Δασοπόνος του Δασαρχείου Κυνουρίας Ελένης Κόσ−
συβα και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Με δασική έκταση
ΒΟΡΕΙΑ: Με δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: Με δασική έκταση
Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλά−
στησης αποτελούμενης κυρίως από πουρνάρια, φιλίκια 
και κοκορεβυθιά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Τρίπολη, 3 Αυγούστου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ

3879

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.09.17 09:24:58
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3880 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004170109100002*


